
1 
 

V e ř e j n o p r á v n í  s m l o u v a  č .  1 / 2 0 2 3 / Ú R  

o  p o s k y t n u t í  d o t a c e  z  r o z p o č t u  m ě s t a  Č e s k ý  

T ě š í n   

mezi : 

I. 
SMLUVNÍ STRANY  

 

1. 

Město Český Těšín 

se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupené:   Karlem Kulou, starostou města 
IČO:    00297437 
DIČ:    CZ0029737 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., expozitura Český Těšín 
    č. účtu 86-6000360257/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. 
 
příjemce:   Společenství vlastníků Český Těšín, Sokola Tůmy 62/11 
se sídlem:   Sokola-Tůmy 62/11, 737 01 Český Těšín  
zastoupen: Ing. Monika Ježková, IČ: 73359475,  

sídlem: Ostravská 157, 735 62 Český Těšín - Mistřovice  
IČ: 08286396 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    č. účtu 5748618399/0800 
 
(dále jen „příjemce“) 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle §10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Účelová dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

Nejedná se o veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(respektive čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství). 



2 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná i ustanovení obsažená ve vyhlášeném Programu 
města Český Těšín pro poskytování účelových dotací na zachování a obnovu vybraných 
historických prvků v Městské památkové zóně Český Těšín pro rok 2023 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 31/2.ZM 
ze dne 12.12.2022. 

4. Neoprávněné použití dotace, nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu   
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek 
příjemci účelovou dotaci a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a vyhlášeným 
Dotačním programem. 

 
IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
 

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel dotaci za podmínek uvedených v čl. V. 
této smlouvy z rozpočtu města Český Těšín ve výši 50 % celkových uznatelných nákladů 
maximálně však 130.539,- Kč, (slovy: jednostotřicettisícpětsettřicetdevět Kč) dle rozpočtu 
projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Dotace je poskytována na úhradu skutečně vynaložených uznatelných nákladů, a to na 
opravu soklu a vchodových dveří bytového domu č.p. 62, na ul. Sokola Tůmy 11 v Českém 
Těšíně. 

 
V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci na projekt převodem na účet příjemce uvedený v čl. I 
této smlouvy jednorázovou úhradou po ukončení předmětné obnovy vybraného historického 
prvku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne předložení úplného závěrečného vyúčtování 
projektu. 

2. Příjemce se zavazuje v rámci realizace projektu splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami 

uvedenými v Dotačním programu a právními předpisy, 
b) použít dotaci v souladu s jejím účelovým určením na úhradu uznatelných nákladů 

vzniklých v období od 01. 04. 2023 do 30. 09. 2023 a vyhovujících zásadám účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

c) dodržet rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 
Od tohoto rozpočtu projektu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem: bez 
omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek 
(uvedených v nákladovém rozpočtu) za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše 
celkových uznatelných nákladů a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové určení, 

d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

e) zrealizovat činnost vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost, 



3 
 

f) označit originály všech účetních dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace formulací 
„Financováno z rozpočtu města Český Těšín“, s uvedením výše použité dotace v Kč, 

g) předložit poskytovateli: 

 závěrečné vyúčtování projektu 

 kopie účetních dokladů prokazujících realizaci projektu (před pořízením kopie 
originály těchto účetních dokladů musejí být viditelně označeny textem 
„Financováno z rozpočtu města Český Těšín“), 

 doklady prokazující provedení úhrady vykazovaných nákladů (např. výpisy z účtu, 
příjmový pokladní doklad), 

 prokázání splnění podmínek publicity (propagace města), 

 fotodokumentace. 

a to nejpozději do 31.10.2023. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo 
podáním na podatelně městského úřadu; 

h) řádně po dobu 5-ti let uschovat originály všech dokladů o čerpání vztahujících se 
k projektu; 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole a zákonem č. 255/2012., 
Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách týkajících se dotace nebo identifikace příjemce. V případě změny účtu je 
příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy, nebo 
potvrzení peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran či 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek; 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy; 

l) realizovat projekt v souladu se závazným stanoviskem Městského úřadu Český Těšín, č. j.  
MUCT/1992/2023 ze dne 08.02.2023. (závazné stanovisko orgánu státní památkové 
péče vydané podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů), k obnově vybraného historického prvku. 

3.   Porušení podmínek uvedených v odst. 2 písm. g), j) a  k)  je považováno za porušení méně 
závažné povinnosti podle této smlouvy. Krácení dotace za porušení těchto povinností se stanoví 
následujícím procentem: 

a) předložení dokladů podle odst. 2 písm. g) po stanovené lhůtě: 

 do 7 kalendářních dnů     5 % poskytnuté dotace   

 od 8 do 30 kalendářních dnů    10 % poskytnuté dotace 

b) porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. j)  10 % poskytnuté dotace 

c) porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. k)  2 % poskytnuté dotace. 

 
 
 
 
 



4 
 

VI. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

1. „Uznatelný náklad“ je náklad, který byl vynaložen dle podmínek stanovených v čl. 10 
Programu města Český Těšín pro poskytování účelových dotací na zachování a obnovu 
vybraných historických prvků v Městské památkové zóně Český Těšín pro rok 2023; 

2. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem a náklady označeny jako neuznatelné náklady 
v čl. 11 Programu města Český Těšín pro poskytování účelových dotací na zachování a 
obnovu vybraných historických prvků v Městské památkové zóně Český Těšín pro rok 2023 
jsou považovány za náklady neuznatelné.  

VII. 

PROPAGACE 

Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu, bude prokazatelným a 
vhodným způsobem prezentovat město Český Těšín, a to v tomto rozsahu: 

Umístí tabulku pro publicitu projektu v blízkosti vybraného historického prvku, jehož obnova 
je spolufinancována z rozpočtu poskytovatele. Tabulka bude příjemci předána zároveň s 
touto podepsanou smlouvou a musí být umístěna tak, aby byla dobře čitelná z veřejně 
přístupného místa.  

VIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
bude zveřejněna na oficiálních stránkách města Český Těšín v případě, že se na tuto smlouvu 
vztahuje ustanovení § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Vztahuje-li se na tuto smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její 
uveřejnění poskytovatel dotace a to i v případě kdy druhou smluvní stranou bude rovněž 
povinný subjekt ze zákona.  

4. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 
smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 

 



5 
 

O poskytnutí dotace a uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
svým usnesením č. 99/4.ZM ze dne 17.04.2023 

 

   
V Českém Těšíně dne ……………..                                              V………………………………..dne……………….. 

       
 
 

 
……………………………………………….                                              ……………………………………………………………….     
za poskytovatele                                                                        příjemce 
Karel Kula                                                        Ing. Monika Ježková  
starosta města         zástupce žadatele na základě plné moci 

      
 
 

Příloha č. 1 – rozpočet projektu 

 
 

 


